
不織布統計（2022 年 9 月〜 23 年 9 月）　　　　　　　　　　　　

　国内生産量の推移　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位：kg，％）

不織布 乾　式 湿　式前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2022年 9月 25,121,507 100.6 22,195,306 101.5 2,926,201 94.6
10月 24,470,773 98.9 21,442,194 98.0 3,028,579 105.6
11月 24,985,724 98.1 21,842,120 97.8 3,143,604 100.0
12月 23,668,560 93.1 20,795,168 92.8 2,873,392 95.3

2022年　計 292,260,292 97.3 255,901,002 97.0 36,359,290 99.6
2023年 1月 21,832,092 89.9 18,981,511 88.0 2,850,581 104.8

2月 22,078,713 89.9 19,183,153 88.7 2,895,560 99.3
3月 24,008,450 88.5 20,726,126 86.5 3,282,324 104.2
4月 23,304,152 94.2 20,199,437 93.5 3,104,715 99.2
5月 20,690,863 91.7 17,775,482 91.5 2,915,381 92.8
6月 22,918,172 93.7 19,882,838 94.1 3,035,334 90.8
7月 22,438,413 91.2 19,400,718 90.8 3,037,695 93.7
8月 19,584,141 90.3 17,168,268 90.7 2,415,873 88.0
9月 22,569,823 89.8 19,691,540 88.7 2,878,283 98.4

※年間補正済み　　　（出所：経済産業省「繊維・生活用品統計月報」，以下同）

　国内生産金額の推移　　　　　　　　　　　　　　  　（単位：1,000円，％）

不織布 乾　式 湿　式前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2022年 9月 17,980,199 107.2 14,973,812 108.7 3,006,387 100.0
10月 18,487,935 105.2 15,044,687 104.3 3,443,248 108.9
11月 18,707,401 104.4 15,393,718 104.1 3,313,683 105.7
12月 18,104,567 98.5 14,800,307 97.4 3,304,260 104.2

2022年　計 212,280,473 100.8 173,905,066 100.2 38,375,407 103.6
2023年 1月 15,845,593 94.8 12,744,266 92.9 3,101,327 103.7

2月 16,218,247 96.9 13,102,627 95.6 3,115,620 103.0
3月 18,155,538 96.1 14,554,436 93.7 3,601,102 107.2
4月 17,625,759 97.5 14,076,560 94.7 3,549,199 110.5
5月 16,007,057 97.9 12,754,109 97.0 3,252,948 101.7
6月 17,498,078 98.6 14,140,647 98.1 3,357,431 100.8
7月 16,968,703 95.3 13,756,294 95.0 3,212,409 97.0
8月 15,612,058 93.4 12,646,123 91.4 2,965,935 103.1
9月 16,920,931 94.1 13,777,452 92.0 3,143,479 104.6

　国内在庫の推移　　　　　　　　　　　　　　　              （単位：kg，％）

不織布 乾　式 湿　式前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2022年 9月 31,704,628 90.1 25,880,776 89.5 5,823,852 92.9
10月 32,608,299 94.0 25,923,041 90.8 6,685,258 109.4
11月 32,614,880 94.5 25,826,706 91.4 6,788,174 108.6
12月 31,880,735 94.8 25,277,561 92.1 6,603,174 106.5

2022年　計 398,597,851 99.1 321,081,918 97.4 77,515,933 106.5
2023年 1月 32,368,349 94.7 25,707,678 92.4 6,660,671 104.6

2月 32,906,678 95.1 26,070,154 92.4 6,836,524 107.3
3月 32,574,233 94.8 25,753,941 91.7 6,820,292 108.7
4月 32,352,691 95.1 25,671,083 92.7 6,681,608 105.7
5月 32,136,209 95.1 25,421,445 92.8 6,714,764 104.8
6月 31,542,415 94.2 24,808,954 92.1 6,733,461 102.9
7月 31,039,377 93.9 24,160,473 91.5 6,878,904 103.5
8月 30,746,436 95.2 24,020,559 93.8 6,725,877 100.6
9月 31,025,398 97.9 24,182,343 93.4 6,843,055 117.5



Statistics 

　用途別生産量の推移　                                                                                             （単位：kg，％）
衣　料 　産　業 土木・建築

前　年
同月比

前　年
同月比 車　両 前　年

同月比
その他
産業

前　年
同月比

前　年
同月比

2022年 9月 100,695 110.1 9,383,332 105.2 3,482,826 111.5 5,900,506 101.8 1,317,183 86.7
10月 75,405 67.8 8,881,398 107.6 3,368,099 109.1 5,513,299 106.7 1,732,754 99.8
11月 92,756 93.0 9,339,067 99.7 3,656,510 99.9 5,682,557 99.6 1,450,665 94.0
12月 54,010 61.1 8,570,257 90.5 3,369,837 87.9 5,200,420 92.2 1,657,028 103.6

2022年　計 922,656 63.4 106,922,020 96.8 38,931,151 87.0 67,990,869 103.5 18,357,504 99.9
2023年 1月 75,059 107.3 8,373,934 96.4 3,148,442 92.4 5,225,492 99.1 1,337,610 81.5

2月 68,872 143.9 8,527,248 96.8 3,456,925 106.0 5,070,323 91.4 1,494,035 94.0
3月 77,217 114.2 9,269,710 94.2 3,870,730 104.7 5,398,980 87.8 1,370,177 80.9
4月 105,505 125.5 8,787,970 98.8 3,439,686 113.2 5,348,284 91.4 1,463,649 95.6
5月 112,811 147.4 8,029,291 97.2 3,011,876 119.8 5,017,415 87.3 1,503,125 103.4
6月 115,284 145.9 8,679,641 95.8 3,631,594 125.0 5,048,047 82.0 1,422,150 99.2
7月 88,078 86.8 8,668,136 96.8 3,322,965 107.0 5,345,171 91.4 1,307,798 87.7
8月 81,877 111.8 8,013,526 97.2 3,310,474 106.1 4,703,052 91.9 1,384,615 101.4
9月 85,288 84.7 9,020,184 96.1 3,917,368 112.5 5,102,816 86.5 1,419,990 107.8

（単位：kg，％）
農業・園芸 生活関連 医療・衛生 その他

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2022年 9月 92,040 71.7 6,935,848 101.8 6,315,039 99.1 977,370 87.2
10月 179,044 144.1 6,748,616 95.5 5,785,546 89.9 1,068,010 104.8
11月 111,429 57.7 7,213,504 101.2 5,683,306 92.9 1,094,997 107.2
12月 135,903 102.9 6,513,248 96.4 5,674,014 88.1 1,064,100 113.6

2022年　計 1,711,763 105.3 80,413,147 97.8 71,177,986 97.2 12,755,216 98.4
2023年 1月 128,984 94.9 5,948,428 89.9 5,040,702 81.7 927,375 95.7

2月 99,023 89.8 6,099,754 90.3 4,829,349 78.1 960,432 91.7
3月 93,660 52.0 6,775,403 90.6 5,356,608 80.6 1,065,675 88.0
4月 112,211 72.7 6,425,653 93.2 5,371,315 88.6 1,037,849 92.6
5月 119,224 109.0 5,755,686 94.3 4,143,311 75.1 1,027,415 98.2
6月 102,132 77.5 6,243,750 98.7 5,291,684 84.1 1,063,531 93.6
7月 214,194 74.9 6,321,241 94.5 4,832,271 80.3 1,006,695 94.1
8月 91,788 106.9 5,788,048 94.4 3,309,948 68.5 914,339 96.2
9月 99,804 108.4 5,898,647 85.0 5,024,465 79.6 1,021,445 104.5

　設備別生産量の推移　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　   （単位：kg，％）

ケミカルボンド サーマルボンド
ニードルパンチ
（ニードルフェル

ト含む）

スパンボンド /　
メルトブロー スパンレース その他の乾式 湿　式

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2022年 9月 1,587,294 109.0 3,361,673 105.2 4,938,099 105.3 6,741,809 92.6 3,881,305 104.2 1,685,126 110.3 2,926,201 94.6
10月 1,546,209 106.8 3,193,214 92.3 4,995,405 109.2 6,181,278 88.1 3,862,022 103.7 1,664,066 100.9 3,028,579 105.6
11月 1,532,875 101.0 3,524,246 99.0 5,056,427 89.5 6,203,579 102.4 3,911,359 104.5 1,613,634 89.6 3,143,604 100.0
12月 1,312,568 90.8 3,075,744 97.3 4,698,934 89.0 6,774,337 94.2 3,689,591 97.7 1,243,994 80.2 2,873,392 95.3

2022年　計 17,337,586 96.3 39,305,611 104.2 57,751,624 92.9 78,029,088 94.7 44,591,917 101.5 18,885,176 96.6 36,359,290 99.6
2023年 1月 1,234,256 87.6 2,906,281 92.4 4,377,782 84.7 5,749,424 84.5 3,443,043 96.4 1,270,725 86.4 2,850,581 104.8

2月 1,308,163 93.1 2,800,609 84.3 4,684,314 93.2 5,571,880 86.1 3,455,656 88.4 1,362,531 90.7 2,895,560 99.3
3月 1,572,535 94.2 3,065,553 83.4 5,249,070 94.8 5,718,521 79.1 3,804,491 91.9 1,315,956 76.6 3,282,324 104.2
4月 1,389,093 93.9 2,953,693 88.8 4,820,336 102.2 5,805,417 87.9 3,837,481 98.8 1,393,417 87.1 3,104,715 99.2
5月 1,249,672 92.7 2,726,283 91.9 4,498,746 113.6 4,818,198 76.6 3,270,671 98.4 1,211,912 79.0 2,915,381 92.8
6月 1,211,165 94.0 2,999,935 91.3 5,163,094 112.5 5,305,835 78.5 3,809,315 110.5 1,393,494 79.6 3,035,334 90.8
7月 1,404,443 97.2 2,924,880 84.2 4,836,988 102.9 5,160,420 80.4 3,848,514 102.3 1,225,473 77.8 3,037,695 93.7
8月 1,365,708 104.1 2,369,282 80.0 4,613,421 105.7 4,264,110 76.8 3,088,101 96.2 1,467,646 96.1 2,415,873 88.0
9月 1,272,677 80.2 2,859,524 85.1 5,222,210 105.8 5,417,350 80.4 3,498,734 90.1 1,421,045 84.3 2,878,283 98.4

　※年間補正とは，2022年 1月～ 12月実数について，速報及び月報（確報）で公表された後に，事業所から報告値の訂正があった場合や提出期限を過ぎた
調査票の提出があった場合など，これらの数値を反映させるため，調査年の翌年 1月～ 3月に前年 1年間分の修正作業を行うこと。


